
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTA Z ERASMUS STUDIJNÍHO POBYTU 

Základní údaje o studentovi: 

Jméno, příjmení: Anna Vitvarová 

Studijní obor: Výtvarná tvorba se zaměřením na vzdělávání a Základy techniky se 
zaměřením na vzdělávání 

Studijní cyklus, ročník studia: Bakalářský, 3. 

Údaje o studijním pobytu: 

Země pobytu: Portugalsko 

Název zahraniční univerzity: Instituto Politécnico de Viana do Castelo 

Fakulta či název studijního programu v zahraničí: Escola Superior de Educação 

Akademický rok a semestr pobytu: 2020/2021, zimní semestr 

Termín pobytu (od-do): 26.9.2020 – 20.2.2021 

Obecné informace: 

Jak jste se dozvěděl/a o programu Erasmus? Na mnoha školních prezentací, od 
profesorů, přátel a jiné 

Co Vás motivovalo vyjet do zahraničí? Dokázat si, že se ve světě neztratím. Vystoupit ze 
své komfortní zony. Aktivně se naučit novým dovednostem. Poznat nové lidi. Vystoupit 
ze stereotypu.  

Informace o zahraniční univerzitě: 

Jak probíhala výuka? (forma, způsob, rozsah) Prezenční formou. Často jsou předměty 
založené na projektech, které si student vede sám a později konzultuje s profesorem i 
spolužáky. 

Jazyk výuky na zahraniční škole? Angličtina 

Byla možnost zapsání kurzu místního jazyka? Ano 

Kdy a jak probíhá registrace kurzů na zahraniční univerzitě? Online, s několika týdenním 
předstihem 

Jak jste získával/a studijní a pracovní materiál do výuky? (nutná koupě, zapůjčení, 
zajištění vyučujícím, apod.) Zajištěno vyučujícími  

Byl/a jste začleněn/a do výuky s místními studenty, či výuka byla ve třídě pouze                  
s Erasmus/zahraničními studenty? Byla jsem začleněna do výku s místními studenty. 



Doporučil/a byste nějaký kurz, předmět? Předmět portugaslkého jazyka a kultury, který 
poskytuje užitečné informace i pro pobyt. Pro výtvarně umělecky zaměřené studenty 
určitě předměty video, forotgrafie a kresba, protože si mohou vymyselt vlastní projekt a 
pracovat na rozvínení v oblasti, která je individuálně zajímá.  

Jak probíhá uzavření studia/kurzů na zahraniční univerzitě? (test, písemná zkouška, 
seminární práce, ústní zkouška, apod.) Rozdílné. Nejčastěji prezentace projektu nebo 
test. 

Jaká je dostupnost a vybavenost knihovny/studovny na zahraniční univerzitě? Nemám 
zkušenost. 

Jaký je přístup k počítačům na zahraniční univerzitě? Nemám zkušenost. 

Jaký je přístup vyučujících? Vždy kladný a ochotný. 

Jaké náležitosti zahraniční univerzita po Vás po příjezdu vyžaduje? Stejné podmínky 
jako pro místní studenty, pouze s ohledem na jazykovou bariéru. 

Co Vám zahraniční univerzita na začátku pobytu zařídila, bylo nutné platit nějaký 
poplatek? (př. průkaz studenta, přístup do knihovny, do sportovišť, kartu na MHD, kartu 
na studentské slevy?, apod.) Neplatila jsem žádné poplatky. Byla mi zařízena karta, na 
kterou mohu využívat místní kantýnu za dobré ceny.  

Má zahraniční univerzita nějakou studentskou organizaci, buddy system pro podporu 
zahraničních studentů? Ano. 

Pokud ano, jaké druhy aktivit pro Vás připravili (při příjezdu, v průběhu pobytu)? 
Ubytování, pomohli s dopravením se na místo bydliště, průběžné informování o 
pandemických opatřeních v Portugalsku. 

Praktické otázky: 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? (koleje, pronájem, jiné) Koleje. 

Jak a kdy se zařizuje ubytování? (zahraniční škola, studentská asociace, sám/sama, 
apod.) V rámci zahraniční školy.  

Jaké jsou možnosti stravování v místě pobytu? Společná kuchyň s ideálním vybavením. 

Nabízí škola stravování, např. ve školní kantýně? Pokud ano, jaká je průměrná cena za 
jídlo? Ano. Přiblížně 2,5€ 

Jak jste se dopravoval/a do místa konání studijního pobytu? Letadlem a autobusem, 
který zařídil můj guid friend. Vyzvednutí na autobusové zastávce a dopravení autem 
přímo k místu bydliště. 

Máte nějaký tip na výhodnou jízdenku/letenku? Nemám. Jedině doporučuji letět z Vídně.  



Jaké jsou možnosti dopravy v místě studijního pobytu? Autobus, vlak, taxi, zapůjčení 
kola na univerzitě. 

Měl/a jste zkušenost s lékařským ošetřením v zahraničí? Ne. 

Byly nějaké formality, které jste musel/a splnit po příjezdu do zahraničí? (př. hlášení na 
místním úřadu, apod.) Ano.  

Jaké byly možnosti mimoškolních aktivit? Na začátku semestru hraní her v parku, 
procházky a malé výlety do přírody. Později vše zrušeno kvůli pandemii. 

Finance: 

Jaká byla cena ubytování za měsíc, resp. celkem za pobyt? (vč. kauce, apod.)100€, kauce 
cca 80€ 

Kolik Vás stála doprava do/z místa pobytu? 4 000kč 

Kolik Vás stálo stravování (průměrně za měsíc, za pobyt)? 2 500kč za měsíc 

Kolik jste zaplatil/a za „povinné“ školní aktivity, materiál pro výuku, apod.? 500kč 

Kolik Vás stály další aktivity?  --- 

Do jaké míry Vám stačilo přidělené stipendium Erasmus? (v %) 100% 

Jaké další zdroje jste využil/a na financování pobytu? Našetřené a od rodičů. 

Byly nějaké aktivity (např. výlety) hrazeny zahraniční univerzitou? Ne (těžko soudit 
kvůli pandemii) 

Uznání: 

Kolik jste měl/a zapsáno kurzů/předmětů na zahraniční univerzitě? 5 

Kolik kreditů jste získal/a ze zahraničního studia? 24 

Jakou formou probíhá uznání studia? Odevzdání prací, testem, docházka. 

Celkové hodnocení: 

Ohodnoťte přínos pobytu po odborné i osobní stránce? Velmi přínosné po všech 
stránkách. 

Prosím, uveďte klady pobytu? Rozšíření informací o Evropských zemích. Naučit se 
vytvřot si komfortní prostředí. Naučit se komunikovat s lidmi s odlišnou kulturou. 
Dostala jsem podklady pro lepší uvědomění si kladů a záporů země, ze které pocházím. 

Prosím, uveďte zápory pobytu? Komplikovanější řešení problémů. 



Setkal/a jste se během pobytu s nějakými problémy? Nijak zvlášť. 

Doporučil/a byste pobyt ostatním studentům? Zaručeně ano. 

Uvažujete o dalším pobytu v zahraničí, dalším studijním pobytu či praktické stáži? Ano. 

Máte nějaký tip pro ty, co ještě váhají vyjet na studijní pobyt? Udělat první krok je 
nejtěžší. Prostě se rozhoupejte a vyrazte, lidé ve světě jsou nápomocní a nikdy nebudete 
na něco sami.  

Uveďte své připomínky, návrhy na zlepšení programu Erasmus? Nemám připomínky. 

Stručně zhodnoťte pobyt, jeho přednosti, co Vás nejvíc zaujalo, co Vám to přineslo, 
doporučení pro následovníky? Přineslo mi to mnoho přátel napříč Evropou, 
Nezapomenutelné zážitky i přes panedmické omezení. Naučila jsem se vypořádat se 
s problémy sama nebo poprosit o pomoc a vždy se mi pomoci dostalo bez problému. 
Mám pocit, jako bych viděla svět čistěji a otevřeněji než dříve a stejně tak i své 
osobnostní vlastnosti. Naučila jsem se větší tolerantnosti, protože jsem bydlela s mnoha 
rozdílnými lidmi, kteří mají rozdílné zvyky a kulturu.  

 

Zde můžete uvést odkaz na blog/vlog/fotogalerii, apod.  

 

 

  

  

  
 


